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Liebe Eltern, 
 

in der Kirchenverwaltungssitzung vom 25.05.2023 wurde der Beschluss gefasst, dass bei den 
kirchlichen Kindergärten - aufgrund der allgemeinen Kostenentwicklung – 
Gebührenanpassungen notwendig sind und diese immer analog der Stadt erfolgen sollen, 
sobald von dort genaue Zahlen bekannt sind. 
 

Der Stadtrat der Stadt Neutraubling hat in seiner Sitzung vom 25.07.2024 eine 
Gebührenanpassung für die städtischen Kindergärten beschlossen. 
 

Im Kindergarten St. Michael und St. Gunther werden somit die Beiträge ab 01.09.2024 wie 
folgt angehoben: 
 

Stunden pro Tag  Stunden pro Woche  Beitrag 
bis 4    15 – 20   € 94,- 
bis 5    20 – 25   € 104,- 
bis 6    25 – 30   € 114,- 
bis 7    30 – 35   € 124,- 
bis 8    35 – 40   € 134,- 
bis 9    40 – 45   € 144,- 

 

Der staatliche Beitragszuschuss von maximal 100 € pro Kind/Monat wird weiterhin gewährt. 
 

Ebenso ist eine Anpassung bei dem Mittagessen notwendig. Wir haben in beiden Kindergärten 
Personal für die Mittagsverpflegung und aufgrund steigender Lohnkosten und steigender 
Kosten beim Catering selbst, sind wir gezwungen den Beitrag für das Mittagsessen auf € 78,- 
pro Monat zu erhöhen. 
 

Wir bitten um Verständnis für diese notwendigen Erhöhungen. Für weitere Fragen zu diesem 
Thema stehen Ihnen die Kindergartenleitungen gerne zur Verfügung. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 

_______________________________ 

(Pfarrer Josef Weindl) 
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